

نقل و انتقالات



رونمایی از بازیکن خارجی تراکتور

باشگاه غیرت قزاقستان از بازیکن جدید تیم تراکتور تبریز رونمایی کرد. این باشگاه اعلام کرد که ریکاردو آلوس هافبک تیم فوتبال این باشگاه به تیم تراکتور تبریز می‌پیوندد. آلوس که سال ۲۰۲۱ به غیرت ملحق شد، در ۳۶ مسابقه با پیراهن این تیم به میدان رفت که سه بار گلزنی کرد و ۱۵ پاس گل داد. این بازیکن با غیرت به قهرمانی جام حذفی قزاقستان در سال ۲۰۲۱ رسید و پس از صفا هادی، دومین خرید خارجی تراکتور در نقل و انتقالات تابستانی امسال به شمار می‌رود. مسئولان باشگاه مسجده سلیمان بااسماعیل بابایی برای لیگ بیست و دوم قرارداد همکاری امضا کردند. تاکنون نقی زاده، باقری، محسن زاده، مجد می، مقتدایی و پیمان میری با نفتی‌ها تمدید کرده‌اند و کیانی فر، امیرحسین کریمی، سعید جلالی راد، حسین شنائی، رضا دهقانی، پیمان رنجبری، عقیل کعبی، سینا عبداللهی، نریمان جهان و بابایی نیز با نفت قرارداد همکاری امضا کرده‌اند. مهرداد بشاگردی دروازه بان باتجربه هوادار و مجتبی ممشلی مدافع فصل گذشته نساجی با امضای قراردادی به این تیم پیوستند و نارنجی پوش شدند. بشاگردی سابقه بازی برای گل گهر سیرجان، صنعت نفت و پاس همدان را در کارنامه خود دارد. ممشلی ۳۴ ساله نیز تاکنون برای تیم‌هایی چون صنعت نفت و نساجی به میدان رفته است.

اکبر ایمانی، هافبک فصل گذشته تراکتور تبریز با عقد قراردادی ۲ ساله به ملوان پیوست و شاگرد مازیار زارع شد. او سابقه بازی برای ذوب آهن، تراکتور و پدیده را در کارنامه خود دارد. حسین پورامینی که سابقه بستن بازوبند تیم‌های پارس جنوبی جم و پیکان را در کارنامه دارد، با باشگاه مس کرمان قرارداد بست. نارنجی پوشان پیش از این محمدامین اسدی، شروین بزرگ، محمد ستاری و حسن مرادی فر را به خدمت گرفته بودند.

با صلاح‌دید احمد جمشیدیان سرمربی جدید تیم فوتبال شهرداری همدان، علی قربانی که در تیم پاس همدان نیز به‌عنوان کمک‌مربی نخست جمشیدیان فعالیت داشت به کادرفنی تیم شهرداری همدان اضافه شد. همچنین علیرضا رضایی به‌عنوان کمک‌مربی دوم و مصطفی کاشی نیز به‌عنوان مربی دروازه‌بانان به کادرفنی شهرداری همدان ملحق شدند. قرار است طی روزهای آینده یک مربی بدنساز نیز به کادرفنی شهرداری‌چی‌ها اضافه شود.

محمد علی کاظمی، مدافع راست فوتبال ایران که سابقه بازی در ذوب آهن و شهرخودرو مشهد را در کارنامه دارد، با مدیران باشگاه پیکان به توافق رسید. این بازیکن ۲۵ ساله با پیکان به توافق کامل رسید و قرارداد رسمی خود را امضا کرد تا پارسیگراژر مجتبی حسینی شود. کاظمی در تیم ذوب آهن نیز زیر نظر حسینی کار کرده بود و حالا بار دیگر این شرایط را در پیکان تجربه خواهد کرد. این مدافع کناری ۲۴ ساله بعد از عقد قرارداد رسمی با پیکان تمریناتش را با این تیم شروع کرده است.



مجید عیدی

خرید جدید ملوان

مجید عیدی، مدافع راست فصل گذشته نفت مسجد سلیمان با عقد قراردادی ۲ ساله به ملوان بندر انزلی پیوست و شاگرد مازیار زارع در این تیم گیلانی شد. عیدی ۲۵ ساله سابقه بازی برای نفت مسجد سلیمان و آلومینیوم اراک را در کارنامه خود دارد. ملوان پیش از او، اکبر ایمانی، مهدی خلج، محمود مطلق‌زاده و ایمان صادقی را جذب کرده و قرارداد سجاد بازگیر را هم تمدید کرده بود.



شاهین بندرعامری

خبر خوب برای بوشهری‌ها

تیم شاهین بندرعامری فصل گذشته و در گروه ب لیگ ۲ با ۵۴ امتیاز قهرمان شد و مستقیم به لیگ یک صعود کرد اما بعد از صعود اعلام شد با توجه به ناتوانی باشگاه در تأمین هزینه‌های تیم، امتیاز شاهین به گروهی در یزد فروخته خواهد شد. حالا به دنبال جلساتی که بین مدیران این تیم و مسئولان استانی برگزار شد در نهایت، مقرر شد تیم با هدایت مهدی کریمیان در فصل جدید بازی‌های دسته اول حاضر شود.



آیاندا پاتوسی

دلیل غیبت بازیکن فولاد

آیاندا پاتوسی هافبک نفوذی فصل قبل تیم فولاد هنوز قراردادش را رسماً با قرمزپوشان اهوازی تمدید نکرده است. این هافبک آفریقایی پیش قراردادش با فولاد را مدتی قبل امضا کرده اما تاکنون به اردوی سرخپوشان اضافه نشده است. مسئولان فولاد تا به امروز دو بار برای این بازیکن بلیت گرفته‌اند تا به اردوی قرمزپوشان در تهران یا ترکیه اضافه شود اما این بازیکن هر مرتبه با گرفتن ایراداتی در بندهای قراردادش این سفر را به تعویق انداخته است.

هوای نایب قهرمان آسیا را داشته باشید

هواداران ذوب آهن در انتظار تیمی متفاوت

اکبر منتشلو
روانامه نگار

فوتبال اصفهان چند سالی است که روزهای سختی را سپری می‌کند. سپاهان که معمولاً مدعی قهرمانی لیگ برتر بوده، طی سال‌های اخیر نه تنها نتوانسته انتظارات هوادارانش را برآورده کند، بلکه با وجود تغییر و تحولات مداوم روی نیمکت و حتی بهره‌گیری از پیشکسوتان این تیم هم نتوانسته به صدر جدول برسد. هر چند اوضاع سپاهان را در سال‌هایی که تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال در اوج بودند، نمی‌توان خیلی بد توصیف کرد اما به هر حال انتظارات هواداران سپاهان بیش از نتایجی بود که سپاهان در این سال‌ها کسب کرده است. اما اوضاع دیگر تیم اصفهانی یعنی ذوب آهن خیلی بدتر از سپاهان در سال‌های گذشته بوده است. این تیم که در کارنامه خود نایب قهرمانی آسیا و... را دارد، در سال‌های گذشته بارها تا پای سقوط پیش رفت و اوضاع چندان خوبی نداشت. اما ذوب آهن در فصل بیست و یکم نسبتاً شرایطی بهتری پیدا کرد. این تیم با هدایت مهدی تارتار نه تنها بعد از سال‌ها، جزو نامزدهای سقوط نبود، بلکه توانست با عملکردی نسبتاً خوب جایگاه هفتمی را از آن خود کند. با وجود این به نظر می‌رسد همچنان انتظارات از ذوب آهن بالا است و هواداران و پیشکسوتان این تیم هنوز ذوب آهن را در حد سال‌های اوج این تیم نمی‌بینند.

خطر سقوط را احساس می‌کردند برنیامد. اگر تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان دچار نوسانات نمی‌شد می‌توانست حتی به رتبه سوم هم دست پیدا کند، اما در هر صورت نباید بازیکنانی که آبدیده شده‌اند را برای فصل آینده از دست بدهیم، چراکه این بازیکنان در تیم جا افتاده و رشد کرده‌اند. ذوب آهن تا اینجا نقل و انتقالات لیگ بیست و دوم خیلی موفق عمل نکرده است. این تیم بازیکنانی مثل امیر شبانی، حسین ابراهیمی، حسین شنائی، رضا خالقی فر، عارف رستمی، علی خدادادی، محمد خدابدلو، میلاد کر و سجاد دانایی را از دست داد اما به هر حال بازیکنانی مثل آرمان اکوان، امیرحسین جدی، محمد ابراهیم رضازاده، احسان پنشنیبه، شهرام سالاری و احتمالاً کریم اسلامی را به خدمت گرفته است که نمی‌توان تا اینجا ذوب آهن را موفق در نقل و انتقالات دانست. مهدی تارتار در این باره می‌گوید: «باید مدیران باشگاه ذوب آهن را تحسین کرد چون مربی تیم را خیلی زود ابقا کردند و توانستیم بازیکنان مدنظر را جذب کنیم. شاکله اصلی تیم را حفظ و چند بازیکن با کیفیت جذب کردیم که بسیار می‌توانند به ما کمک کنند. البته وضعیت عجیب قیمت بازیکنان باعث شد تیم ما گزینه ششم آنها باشد. زورمان نمی‌رسید و جذب تیم‌های مدعی شدند. سعی کردیم با بودجه‌مان بازیکنان خوبی جذب کنیم. از بازیکنان ذوب آهن انتظار زیاد است و تیم نگاهی به بالای لیگ داریم اما از هواداران خواهش دارم ما را حمایت کنند و انتظاراتشان از ما بجا باشد. بودجه ما با تیم‌های مدعی یکی نیست اما می‌توانیم حریف سختی برای مدعیان باشیم. معمولاً سال دوم و سوم کار راحت‌تری داریم. نیم فصل اول سال گذشته خوب نبودیم اما امسال بهتر خواهیم بود و از ابتدای فصل باید امتیازات

لازم را به دست آوریم.» این اتفاقات در فصل نقل و انتقالات در حالی برای ذوب آهن رخ می‌دهد که انتظارات هواداران این تیم خیلی بیشتر از آن است. هواداران ذوب آهن همچنان نگاه نایب قهرمانی آسیا را به تیمشان دارند و به دنبال روزهای خوب ذوب آهن هستند. آنها امسال در انتظار تیم متفاوتی هستند تا بتواند انتظارات آنها را برآورده کند و به نظر می‌رسد بهانه‌هایی مثل گران بودن بازیکنان و... برای هواداران ذوب آهن قابل قبول نخواهد بود. مخصوصاً اینکه لیگ بیست و دوم برای آنها، لیگ آزمون و خطا نخواهد بود و حضور ذوب آهن در این فصل از رقابت‌ها با بازیکنانی که هنوز امتحان پس نداده‌اند سخت خواهد بود. به طور حتم ذوب آهن نیازمند جذب بازیکنان خوب و امتحان پس داده است تا بتواند انتظارات را برآورد کند. اما انگار اوضاع طور دیگری رقم می‌خورد و همچنان مهدی تارتار و تیمش قرار است به بازیکنانی اعتماد کنند که حتی خود تارتار هم به موفقیت آنها اطمینانی ندارد. سرمربی ذوب آهن درباره برخی خریدهای این تیم می‌گوید: «فضاها فرق می‌کند. برخی از بازیکنان موفق لیگ یک نمی‌توانند در لیگ برتر موفق باشند و یادم هست فرشید پاداش را هم از لیگ یک به لیگ برتر آوردم اما موفق نبود. برای عارف رستمی هم آرزوی موفقیت دارم و هر بازیکنی باید تلاش کند در فضای جدید خوب عمل کند. ما دوست داریم به بازیکنان جوان بهادیم و امیدوارم بتوانند موفق شوند.» به نظر می‌رسد با این تردیدهای تارتار، ذوب آهن در لیگ بیست و دوم روزهای سختی را پیش رو داشته باشد و این در حالی است که فضای فوتبال اصفهان دیگر ظرفیت روزهای بد را ندارد و بخصوص هواداران ذوب آهن انتظار بازگشت تیمشان به روزهای اوج را دارند.

این باعث شد که نتوانم به آنجا بروم. این حرف برای خیلی وقت پیش یعنی ۲۵ روز قبل است. وقتی دیگر کار درست نشد از تراکتور هم گفتند ما تو را نمی‌خواهیم.» اما چرا قرارداد با ذوب آهن نهایی نشد. او از انتخاب جدیدش رضایت دارد و یکی از دلایل آن را حضور سرمربی تیم می‌داند: «سه، چهار پیشنهاد داشتم ولی واقعیتش این است سبک فوتبال آقای مهاجری را خیلی دوست دارم. با اینکه اصلاً قسمت نشده بود با ایشان کار کنیم ولی در چند سال

سامان نریمان جهان که گفته می‌شد با ذوب آهن به توافق رسیده اما در نهایت به نفت مسجد سلیمان رفت. او در این باره می‌گوید: «ذوب آهن هم قبلاً تمام شده و همه چیز بسته شده بود ولی متأسفانه تراکتور در جابه‌جایی کمی معطل کرد. گفتند ما یک بازیکن می‌خواهیم، بعد گفتند دو بازیکن می‌خواهیم؛ مدام نظرشان عوض شد. با همه این اتفاقات ذوب آهن و آقای تارتار گفتند که ما دنبال یک بازیکن دیگر هستیم؛ وقت نداریم و اگر این اتفاق نیفتد ما روی هوا می‌مانیم و



مسجد سلیمان

نریمان جهان:

باشگاه تعلل کرد تا به ذوب آهن نروم